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VI ALLA 
3/1965 

april
• NARKOTIKA oroar och skrämmer. Vi alla behandlar pro

blemet på ledarplats och är också i tillfälle att bläddra i ett 
barnavårdsnämndsyttrande över en stadsfullmäktigemotion 
i ärendet.

• UNGA FORSKARE — rikstävlingen — har väckt berätti
gad uppmärksamhet landet runt. Lektor Lars-Gunnar Eke
gärd, välkänd profil inom bildningsarbetet, håller i trå
darna för tävlingen och kan nu för Vi alla-läsarna berätta 
intressant nytt om ungdomsgiven.

• FRITIDSANLÄGGNINGAR 1965—1968 i Göteborg pre
senteras i en artikel, som ger en del förhandsnytt om vad 
som skall hända ifråga om nya ungdomsgårdar och fritids
gårdar i Göteborg.

• SJÖSPORTGÄRDEN ute i Kaverös håller på att ta form. 
Studera mittuppslaget!

• PÅRINGT VÄSTERÅS denna gång. I andra ändan av trå
den hetsar vi en av landets mest upptagna ungdomsorga- 
nisatörer (m.m.), Arne Lööf. Snabbintervju alltså !

• FEM PERSPEKTIV skriver redaktören om och funderar 
dessutom från sitt fönster mot världen över The Rolling 
Stone-galan i Mässhallen.

• VEM-VILKEN-VAD-tävlingen på vanlig plats.

VI ALLA
Tidskrift för Göteborgs ungdomsledare
Fritidsbyrån, Skånegatan 26, Göteborg 5, Tel. 20 09 20



NARKOTIKA

Narkotikamissbruket är nu åter i bränn
punkten för samhällsdebatten. Enligt upp
gift från polishåll i Göteborg, anser man 
där, att ungdomens del av narkotikamiss
bruket är relativt begränsad. Förhåller det 
sig så har man all anledning att känna till
fredsställelse.

Andra uppgifter, lämnade av press och ra- 
dio/TV, oroar emellertid. Den senaste tidens 
beslag vittnar om att en hel del narkotika, 
främst marijuana, är på drift, kanske främst 
i storstäderna. Vuxna försäljare och distri
butörer har gripits av polisen.

I Stockholm, där man tillsatt en särskild 
narkotika-åklagare och frågan behandlas 
klart polisiärt, lär det finnas ca 2.000 vane- 
mässiga narkotikabrukare. Hur man fått 
fram siffran upplyses inte om.

Narkotikafrågan har onekligen obehag
liga anknytningar till brott och straff. Men 
detta är bara en del av problemet. Den me
dicinska aspekten är den viktigaste, anser 
många, däribland i TV intervjuade social
läkare John Takman, Stockholm. Denne går 
särskilt till angrepp mot den illegala svarta- 
börshandeln med narkotikapreparat, som 
på olika sätt kan bli till en mångdubbel 
förbannelse för brukaren (missbrukaren), 
bland annat följer även ofta ekonomisk 
ruin.

Vi har väl lite till mans bristande kun
skaper i ämnet, bland annat när det gäller 
problemets omfattning. Barnavårdsnämn
den i Göteborg har just pekat på dessa 
omständigheter, alltså svårigheterna att få 
sakuppgifter om problemet och dess om
fattning. Någon anledning att eliminera 
narkotikamissbruket som ungdomsproblem 
finns emellertid inte. Tvärtom har vi all 
anledning att begrunda om vi kan före
bygga att vi får ökat antal narkomaner 
inom den unga generationen.

Visst är det farligt om unga människor 

får tag i olika narkotikapreparat (eller lik
nande) ! Ett tragiskt vittnesbörd fick vi av 
Stockholmsfallet, då en 17-åring avled efter 
att ha brukat diminal duplex och öl. Ned
brytningen av individen tycks gå fortare 
med narkotika än ifråga om alkohol. Ris
kerna att exempelvis preludinförbrukare 
efterhand börjar använda starka preparat, 
kanske av morfinkaraktär, får inte förbises.

Vi befinner oss på ett explosivt och mi
nerat socialt fält, där vi allt oftare upplever 
vittnesbörd om svårigheterna att bemästra 
vissa av socialmönstrets skuggsidor. Barna
vårdsnämndens ställningstagande i Göte
borg inför narkotikaproblemets angripande 
torde dock vara riktig. Låt oss informera 
socialarbetare och ungdomsledare om nar
kotikaproblemen, dess mönster och sociala 
vådor, så att vi kan vara på vakt mot en 
utbredning av missbruket. Jämsides måste 
vi sätta igång de instanser, som skall ut
reda problemets omfattning och karaktär. 
Utan dessa förberedelser går det inte att 
åstadkomma profylaktiska åtgärder.

K. A.

UNGDOMS - TV
Ni har väl följt med den norske författaren 
Finn Havrevolds "Farlig kurs", som TV nu 
(när detta skrives) har visat i tre av de 
sammanlagt fem avsnitten? Det är Lasse 
Sarri på TV:s barn- och ungdomsredaktion, 
som på basis av det på prisromanen upp
byggda filmmanuset, producerat den här 
formen av ungdomsteater. "Farlig kurs" har 
tidigare gått i radioversion.

Pjäsen behandlar två unga människor, 
som kommer från skilda utgångslägen i li
vet, som konfronteras med varandra och 
som ger oss en ganska hårdför skildring 
av unga människor, som är i konflikt med

Forts, på sid. 18
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OMSLAGSBILDEN

Slöjd
är svårt för myndigheterna, t.ex. i 
Stockholm, förefaller det. STOCK- 
HOLMS-TIDNINGEN påpekar, att i 
ett nummer av "Hemmet och Skolan" 
avsett som upplysning om fakta, 
meddelas att "pojkar har träslöjd re
dan i tredje årskursen" och att "poj
kar och flickor byter slöjdart under 
minst 20 timmar på mellanstadiet".

Enligt läroplanernas intentioner ska 
det överhuvudtaget inte finnas nå
gon skillnad i möjligheterna för poj
kar och flickor att välja vilken form 
av slöjd de vill. Det bör dessutom 
förekomma aktiv information åt ele
verna, så att de undviker slentrian
mässiga, känslobundna val. I själva 
verket har flickorna genom konven
tionell uppfostran särskilda rättig
heter att få en okonventionell slöjd
undervisning i skolan. Annars per
manentar skolan deras underlägsen
het på arbetsmarknaden, och så får 
inte samhället lura flickorna.

Så långt Stockholms-Tidningen. 
Får vi komplettera bilden (se om
slagsbilden) med att flickorna börjar 
"komma" på våra fritidsgårdar, när 
det gäller praktiska sysselsättningar. 
Det vill emellertid till att alternativa 
sysselsättningar erbjudes flickebar
nen. Man kan stimulera till aktivitet 
om man vill.

MÂ NÅDENS

Den som anser ett mer demokratiskt 
förhållande mellan lärare och elever vara 
ett orealistiskt mål utgår från att de måste 
stå i ett motsattsförhållande till varandra 
med allt vad det innebär av konfliktrisker 
och disciplinproblem. Men det är just det 
förhållandet demokrati i klassrummet bör 
kunna ändra på.

(Stockholms-Tidningen)

Wassing och ungdoms
vårdsskolorna
Tidskriften SOCIALA MEDDELANDEN 
utkom för någon knapp månad sedan med 
ett intressant nummer (7—8). Den nästan 
bokstinna tidskriften innehåller utöver van
liga artiklar och informationer även fyra 
"litterära socialreportage". Uppslaget och 
genomförandet av dessa reportage är gan
ska unikt, för att nu använda en sliten 
klyscha.

Sociala Meddelanden (Kungl. Socialsty
relsen) hade inbjudit författarna Irja Bro- 
wallius, Per Olof Sundman, Viveka Star- 
felt och Åke Wassing att vistas på olika 
ungdomsvårdsskolor under kortare eller 
längre tid för att sedan skriva om sina 
iakttagelser. Man har tänkt sig, att "dik
tarens speciella iakttagelseförmåga skall va
ra instrumentet, som kunde uppfatta de 
unga, deras attityder — även med hänsyn 
till miljön, skolpersonalen och kamraterna 
— på ett oslitet sätt — särskilt som stu
dierna inte behöver forceras".

Läsningen av deras inlägg är mycket 
engagerande. För många kommer reporta
gen att bli en chock och detta närmast för 
schablontänkarna, som i årtal gett oss re
cept på problemungdomens behandling. 
Författarna pekar mer eller mindre direkt 
på behovet av förnyelse, en grundligt om
organiserad ungdomsvård. Wassing exem
pelvis, talar om en annan typ av ungdoms
vård än den nuvarande, än mera förstående 
och mera personlig.

Debatten om unga människor och deras 
behandling tycks ha tagit ny fart och det 
här initiativet med att låta fyra författare 
engageras som observatörer är värd all 
respekt. Vid sidan av ytliga veckotidnings- 
reportage och svårtillgängliga expertutred
ningar fyller tidskriftens (och Socialstyrel
sens) initiativ en stor mission.

Gängbearbetare! (Kuratorsavdelningen)
Fr.o.m. detta nummer kommer ”Vi alla” re
gelbundet hem till Dig i brevlådan. Vi hoppas 
att Du genom den kommer att fä lära känna 
andra grenar av ungdomsverksamheten, få 
tips m.m., samtidigt som vi hoppas att just 
Du vill bidra med små artiklar för att ge 
intresserade läsare upplysningar om vad Du 
sysslar med i Ditt jobb.

Välkotn men!
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NU KOMMER FRITIDSANLÄGGNINGARNA!

Q Barnavårdsnämnden i Göteborg har ta
git ett betydelsefullt initiativ för Göteborgs 
ungdom. Hos stadsfullmäktige har man be
gärt — och fått beviljat — att under tids
perioden fram till 1968 få inrätta samman
lagt 14 ungdomsgårdar (fritidsgårdar). Av 
dessa gäller 4 objekt förhyrning av fritids
gårdar hos bostadsföetag inom olika bo
stadsområden.

Olivedal
ö. Bergsjöområdet (Gerås) 
Nya Biskopsgården 
Stigberget (Masthugget)

De här fyra anläggningarna skall enligt 
planerna bli fullvärdiga fritidsgårdar, ja, 
man kan säga bättre än så. I Nya Biskops
gården inrättas en större anläggning, av
sedd för hela stadsdelen, och detta fritids- 
centrum kommer att inrymma bl.a. mo- 
tionshall, klubbrum och teaterlokaler. Fri
tidsanläggningen i Bergsjöområdet kommer 
att ligga i närheten av Bergsjön och får 
en viss rustik friluftskaraktär. De här till
flyktsorterna för barn och ungdom kommer 
alla att knytas samman med föreningars 
och föräldrarnas arbete — alltså ett slags 
hand-i-handgående.

[_] Då det gäller planerade, fristående fri
tidsgårdar kan vi glädja göteborgarna med 
att presentera den här uppräkningen.

Sandarne
S. Kortedala
S. Tynnered
S. Biskopsgården
Lunden
V. Frölunda centrum
S. Tynnered (idrottsområdet) 
Kallebäck
Tuve
Hjällbo, Angered

För dessa anläggningar har barnavårds
nämnden fått anslag till projektering, dvs. 
medel till att iordningsställa skisser och 
förslag, som kan ligga till grund för full
mäktiges slutgiltiga ställningstagande om 
gårdarnas uppförande.

Stadskollegiet framhåller emellertid, att 

man tidsmässigt ännu inte bundit sig för 
projektens genomförande. Denna fråga bör 
prövas av fullmäktige när projekterings- 
handlingar för respektive projekt föreligger.

! I De preliminära lokalprogrammen för res
pektive anläggningar förtäljer följande:

Sandarne-anläggningen skall förläggas 
till Stenåldersboplatsen och får en storlek 
av ca 350 m2. Eventuellt kommer sampla- 
nering att ske med samlingslokalstyrelsen 
och skolmyndigheten.

5. Kortedala skall tillgodoses med loka
ler. Exakta planeringen av dessa utreds för 
närvarande.

Placeringen av fritidsgården i S. Tynne
red (600 m2) är tänkt vid spårvägens änd
hållplats i stadsdelen. Gården skall bland 
annat inrymma en ny giv ifråga om klubb
lokaler: "tre rum och kök" kallar vi de 
lokalenheterna för. I södra Biskopsgården 
göres ett allvarligt försök att göra anlägg
ningen handikappvänlig. Gården skall en
ligt förslaget få sådan utrustning att handi
kappade ungdomars deltagande i verksam
heten underlättas.

Den nya anläggningen i Lunden (500— 
600 m2) kommer att placeras intill Nya 
Lunden-skolan. I denna kommer extra an
ordningar att göras för att knyta den an 
till ungdomsföreningarnas arbete.

Fritidsanläggningen inom V. Frölunda 
centrum (1.200 m2) får som annex den 
gård, som för närvarande upprustas vid 
Mandolingatan, Ekebäcks ungdomsgård. 
Huvudanläggningen får motionshall, teater
lokaler, klubbrum, speciella musikrum och 
en hel del annat.

Vid idrottsområdet i S. Tynnered etable
ras en fritidsgård i samverkan med idrotts- 
nämnden. Anläggningen blir ca 300 m2.

Inrättandet av Kallebäcks fritidsgård 
(600 m2) är redan principbeslutat i stads
kollegiet. Den kommer att få ungefär sam
ma utformning som Tynneredsanlägg- 
ningen.

I Tuve (1.200 m2) kommer fritidsgården 
att förläggas till centrumbyggnationen. Det 
blir en fullvärdig och förnämlig anläggning

Forts, på sid. 7
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FRITIDSKUL för FRAMTIDSJOBB
Av e. museilektor Lars-Gunnar Ekegärd, Tekniska Museet, Stockholm

Vad är Unga Forskare?
De flesta ungdomar är ursprungligen ny
fikna och fulla av aktivitetslust. Skolans 
tid och resurser räcker inte alltid för att 
låta elevernas begåvning och intresse för 
praktiskt experimenterande komma till sin 
rätt. Här vill Unga Forskare komplettera 
skolarbetet genom att erbjuda en lämplig 
fritidssysselsättning.

Tävlingen går ut på att åskådligt och 
med så enkla medel som möjligt visa ett 
"enskilt arbete" inom ämnesgrupperna ma
tematik, fysik, kemi (med tekniska tillämp
ningar) och biologi.

Lagarbete är modernt
Hittills har rikstävlingen Unga Forskare en
bart gällt individuella bidrag. Styrelsen har 
emellertid nyligen beslutat utvidga pro
grammet för stiftelsen Unga Forskare till 
att också innefatta service till laboratorie- 
klubbar.

Många av de experiment som ungdomar 
startar spontant genomförs i samarbete 
mellan två eller fler. De naturvetenskapliga 
skolföreningarna arbetar också vanligen 
med sektioner som utgör små kamratgrup
per t.ex. ett raketbyggargäng, några sän- 
daramatörer eller en grupp ornitologer. Lik
som inom industri och vetenskap komplet
terar man varandra med olika specialiteter. 
Modernt ungdomsarbete med fritidsgrupper 

Att vara "ung forskare" har blivit "inne". 
På Industrimuséet i Göteborg visades för 
en tid sedan bidrag från olika delar av 
Sverige till rikstävlingen "Unga Forskare 
1965". Vinnare blev en 18-årig boråsare, 
som nu får resa till USA och tävla inter
nationellt. Han har gjort intressanta försök 
med tordyvelns hörselsinne.

och studiecirklar arbetar ju också på sam
ma sätt. Därför är det ganska förvånande 
att inte laboratorieklubbar vuxit fram i nå
gon större utsträckning i vårt land.

Full fart utomlands
I flera europeiska länder och framförallt i 
USA har det under senare år vuxit fram en 
livlig verksamhet med experimentklubbar i 
fysik och kemi, astronomi osv. I november 
1964 inbjöd Europarådet till en överlägg
ning i Marseille mellan repr. för dessa 
verksamhetsformer i England, Belgien, Hol
land, Tyskland, Italien och de nordiska 
länderna. Fransmännen kunde då visa upp 
en helt nybyggd ungdomsgård i Marseille 
som enbart var avsedd för laboratorieklub
bar. Där fanns specialsalar för kemi, fysik, 
elektronik, biologi, fotolaboriatorium osv. 
med tiptop utrustning som kunde göra 
mången svensk lärare avundsjuk. I en sär
skild sal fanns ett matematiskt bibliotek 
och där arbetade specialgrupper med avan
cerad matematik. I källaren kunde ung
domsgårdens föreståndare visa en fullstän
dig lägerutrustning för 60 personers som
marläger, t.ex. vid medelhavskusten. (Man 
skulle gärna låna ut det till en svensk 
grupp, sades det). Fransmännen själva ord
nar sådana läger i sommar med t.ex. 14 
dagars studier av havskustens flora och 
fauna.

Från skolministerium och ledande indu
strihåll understöder man laboratoriklubbar- 
na bl.a. med den motiveringen att det na
turvetenskapliga intresset måste breddas
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väsentligt så att allmänbildningen pä dessa 
områden — även bland dem som inte själva 
blir tekniker och naturforskare — blir vä
sentligt breddad.

Lokaler och ledare behövs
Ungdomar som tycker om att göra experi
ment har ju sällan någonstans att hålla till 
— kemi brukar ju kallas läran om det som 
luktar, fräser och smäller — och därför är 
det väsentligt att man kan ställa lämpliga 
lokaler och ledare till förfogande. Skolor
nas laboratorier innehåller som regel så 
många dyrbara och farliga inventarier att 
institutionsföreståndarna sällan släpper in 
ungdomarna på fritiden. Undantag finns 
givetvis och på grundskolenivå borde det 
vara möjligt att tillvarataga de resurser som 
skollaboratorierna har, under förutsättning 
att fritidsgrupperna får egna skåp för sin 
experimentmateriel och att lämpliga ledar- 
krafter ställer sig till förfogande. Ungdo
marna bör få känna stor frihet — inte att 
leva bus och göra bomber — men att få 
pröva sig fram och misslyckas utan att bli 
observerade av sin ordinarie lärare. All
varet i ansträngningarna kommer genom 
kamraternas kritik att skärpas och hand
ledarens uppgift bör mera vara att ge råd 
och anvisningar och att avstyra farliga eller 
på annat sätt olämpliga försöksanordningar.

Anvisningar, tips och tävlingsbestämmelser 
Stiftelsen Unga Forskare kommer under vå
ren 1965 att ge ut en handledning som 
skall innehålla anvisningar om hur man 
genomför ett projekt inom Unga Forskare. 
Där kommer också att ges en rad exempel 
på projekt som genomförts i de amerikan
ska och svenska tävlingarna, liksom givet
vis tävlingsbestämmelserna. Eftesom verk
samheten mycket väl lämpar sig för fritids- 
grupper kommer också statsbidragsbestäm- 
melser att meddelas och exempel på studie
planer att ges för grupper som vill utnyttja 
möjligheterna att erhålla studiecirkelbidrag.

Kontaktblad
Slutligen kan nämnas att stiftelsen Unga 
Forskare kommer att ge ut ett kontaktblad 
ca 4 gånger om året där många tips och

Politiska ungdomsorganisa
tionerna och kommunala stödet
Statsrådet Ulla Lindström föreslår i en pro
position att barnavårdslagen ändras så att 
barnavårdsnämnd uttryckligen blir ålagd att 
stödja ungdomens föreningsliv. Kommunalt 
stöd skall i fortsättningen kunna lämnas ock
så till de politiska ungdomsorganisationerna.

Frågan om en bestämmelse om det kom
munala stödet och vårdsorganisationerna har 
aktualiserats genom att regeringsrätten för
klarat det falla utanför den kommunala kom
petensen att stödja de politiska ungdoms
organisationerna.

Dessa organisationer fyller enligt fru Lind
ström en mycket betydelsefull ungdoms- och 
samhällsfostrande funktion. I fråga om stat
liga organisationsbidrag är de helt likställda 
med övriga ungdomssammanslutningar. Om 
kommunerna inte kan stödja dem innebär 
detta att statens och kommunernas stöd åt 
ungdomsorganisationerna delvis grundas på 
skilla målsättningar. Denna brist på överens
stämmelse finner fru Lindström otillfreds
ställande och olycklig.

Statens och kommunernas insatser måste 
kännetecknas av én helhetssyn så alt stöd 
och stimulans av olika slag kompletterar var
andra, står det i propositionen. De politiska 
ungdomsorganisationerna bör därför också 
såvitt det gäller kommunalt stöd behandlas 
på samma sätt som andra ungdomsorganisa
tioner.

Forts, från sid. 5
inom området med möjligheter för olika 
former av fritidsverksamhet.

I Hjällbo (1.200 m2), d.v.s. första utbygg- 
nadsetappen av Angered, placeras fritids
gården i närheten av eller i själva centrum.

0 Projekteringsanslaget för de tio anlägg
ningarna uppgår till 275.000 kr. Barna
vårdsnämnden använder sig av särskilda 
konsulter för att påskynda projekterings
arbetet. På fritidsbyrån arbetar man nu på 
högvarv för att hinna med den administra
tiva och programmässiga sidan av saken.

informationer kommer att meddelas. De 
som önskar erhålla detta kontaktblad bör 
meddela sin adress till Tekniska Museet i 
Stockholm.
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har varit ....
.... skall komma

• Göteborgs Bridgeförbunds ungdomsle- 
darkurs genomfördes söndagen den 14 
mars på Stora Katrinelund med ca 15 
entusiastiska blivande bridgeungdoms
ledare.

• Göteborgskt ungdomsarbete är tydligen 
på modet i vårt västra grannland. I mit
ten av mars hade f-byrån besök av en 
frk Sääv från en veckotidning i Oslo 
och i början av april kom hr Koldstad 
från en bergensk dagstidning. Bägge var 
"meget imponerte".

• F-byrån spar ingen möda att söka er
sättning för Härsjönäs. Vi alla fick vara 
med och titta på en anläggning åt Ste- 
nungsundshållet. Kanske något . . .

• Under måttlig pompa men i närvaro av 
flera ungdomssociala celebriteter invig
des Motorgården vid Stora Katrinelund 
den 25 mars.

• Fritidskonsulent Uno Josefsson, Enkö
ping står noterad i gästboken för besök 
på bl.a. Vidkärr, Kålltorp och Bagare
gården i slutet av mars.

• Stig Malmkvist, assistent på f-byrån och 
Sture Soneryd, föreståndare vid Jätte
stens ungdomsgård, blir den kommunala 
fritidsverksamhetens i Göteborg repre
sentanter på Sö:s kurs på Biskops-Arnö.

• Ekebäcks ungdomsgård i Västra Frö
lunda går mot sin fullbordan, vilket 
kunde konstateras vid en titt-in på stäl
let. Byggherrn Stiftelsen Samhällsbyg
gen garanterar inflyttningsklart i juli. 
Det innebär full verksamhet i den gamla 
trävillan från hösten 65, om allt klaffar.

• Fritidsföreståndarna har varit samlade 
på Kaverös för att planera vår och som-' 
marverksamheten. Kviberg var förra året 
förnämliga föegångare härutinnan och 
det förefaller som exemplet smittat.

Helsingfors
har ett svenskt ungdomsråd, visste Ni det? 
Fritidsbyrån i Göteborg får sig då och då 
tillsänt en del trevligt material, rapporter 
och annat, som berättar om livet i Finlands 
huvudstad. Av årsberättelsen från ung
domsrådet kan bland annat utläsas, att man 
haft ett omfattande internationellt utbyte. 
Helsingfors har stora friluftsområden, f. ö. 
en av utlänningar mycket observerad giv, 
detta med lägerplatser, träningsområden 
etc. i de finska städernas omgivningar. Till
sammans med en del andra organisationer 
stod Svenska Ungdomsrådet som värd och 
arrangör för "Ungdom med ton-tävlingen" 
i Helsingfors förra året i november.

Svenskspråkig ungdomskonsulent i Hel
singfors är gamle göteborgsbekantingen, 
Kurt Forsman.

UNGDOMSGÅRDARNA
Ny assistent fr.o.m. 1 april på Vidkärrs 
ungdomsgård är Rolf Karlsson. Som vika
rierande assistent på Burås ungdomsgård 
fungerar t.v. Gullmar Leander.

• Seglarläger blir det i år som vanligt på 
Aeolusön. Två läger i juni och två i au
gusti skall hinnas med. Inbokningen är 
redan livlig.

• "Veckan" i mars handlade om kultur. 
Högsbotorp rapporterar en lyckad konst
utställning med verk av svenska och 
danska målare. Gårdarna i östra stan 
hade satsat på klädkultur med bl.a. lyc
kade mannekänguppvisningar.

• STA-PÄ, ungdomsgårdarnas sceniska 5- 
kamp i samarbete med Coca-Cola och 
Göteborgs-Tidningen, genomfördes pro- 
gramenligt. Sammanlagt 13 gårdslag på
hejades frenetiskt av ca 1.300 suppor
ters på 3 olika ställen i staden. Med
arrangörerna är värda en eloge för 
utomordentlig hjälp.
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apropå föräldrakampanjen

De lokala kampanjkommittéerna, d.v.s. samarbetskomniittéer med representanter 
för ungdomsorganisationer och kommunala myndigheter har fatt

Hjälpreda —■ en 16-sidig skrift som utförligt berättar det 
mesta om kampanjen

Statens Ungdomsråd-Kampanjens informationsvägar — 
bildband

Det föränderliga samhället — blädderbok och texthäfte, tid
löst, avsett att användas i utbildningsverksamhet inför kam
panjen och senare vid vanlig ledarutbildning

Växtverk — bildband, ljudband och texthäfte, tidlöst, an
vändning som föregående samt vid föräldramöten o. dyl.

Mötespaket i anslutning till stillfilmen Växtverk —affischer, 
inbjudningskort, annonstext, detaljerade anvisningar och 
balans som diskussionsfolder

Föräldrar behövs dom — bildband och ljudband, främst av
sett för mindre diskussionsmöten

Mötespaket i anslutning till Föräldrar behövs dom — an
visningar, affischer, annonstext, inbjudningskort, speciell 
diskussionsfolder

Utbildningskurs för ”Knackelibang” — kurshandledning och 
diverse arbetsblad samt förutom ”Det föränderliga sam
hället” och ”Växtverk” också de bada stillfilmerna Hur 
man kommer till tals och får kontakt och Hur man vänder 
nej till ja och når resultat. Dessa är speciellt utformade med 
tanke på kampanjen men innehåller så mycket allmän 
levnadsvisdom att de bör kunna komma till god nytta också 
i framtiden.

Aviseringstrycksak, påminnelsetrycksak, utdelningstrycksak 
för ”Knackelibang”.

Allt material kan rekvireras fran lokalkommitténs i Göteborg sekreterare, ung
domskonsulent Birgit Svärd-Olsson, Fritidsbyrån.



SJÖ
SPORT 

GÅRDEN

På stadsäga femtontusentvåhundrafemtionio 
i stadsdelen Järnbrott av Göteborg 
byggs den nya Sjösportgården
Den som skall förverkliga drömmen 
för fler än förr av sentida västerhavsättlingar 
att pä egen köl leka med vinden.
Nittio av Rans söner och döttrar kan ärligen 
bygga var sin farkost;
Optimist OK-jolle, Jolly Scott, valet är fritt.
I den aderton gånger aderton meter stora salen 
får ledigt trettio jollar plats på samma gång.
En trappa upp finns samlingssal med pentry 
för sextio personer, där teoretisk skolning skall ske 
i att vistas på havet med trygghet och rätta.
För sammankomster med segelsällskap är gården ock lämpad. 
Till hösten begynner det hela att verka
— om allt går i lås som planerat.

■ihu'llUlliiALIih.ciitblllll.iliUi;
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KURSLEDAR-PM

FÖRE KURSEN

(0 Bestäm målsättningen för hela kursen, 
för dess delar och för varje avsnitt 
(”ämne”, programpunkt)

0 (ie rätt och effektiv upplysning om 
kursen, så att de rätta människorna 
kommer på räti plats.

Fördela uppgifterna mellan Dig och Di
na medhjälpare. Ge dessa tid att förbe
reda sig. Förbered Dig själv väl och i 
god lid. Sov i förväg.

40 övertyga Dig om all lokalerna är de 
bästa möjliga: för arbete, för mat, för 
vila.

Skaffa upplysningar om deltagarna i 
förväg: namn, yrke, hemort, ålder.

Förbered hjälpmedlen. Skaffa böcker, 
planscher, bilder, projektor, bildband 
materiel i övrigt. Skapa nytt.

Kontakta pressen.

Inträffa med Dina medhjälpare i god 
tid. Gä igenom organisationen: vem göi 
vad, när och hur?

Skapa ett pedagogiskt rum. Kontrollera 
ljus, värme, luft, sittplatser. Pröva 
hjälpmedlen (projektor, bandspelare, 
övrig materiel).

Skapa trivsel (blommor, namnbrickor 
m.in.) Se till att Du själv är vårdad i 
klädsel och uppträdande.

UNDER KURSEN

Bemöda Dig särskilt om upptakt och 
avslutning. Försök ge kursdeltagarna 
ett bestående slutinlryck.

Tala om målsättningen i stort och 
smått.

Tag alla chanser till personlig kontakt 
med kursdeltagarna.

Visa den entusiasm och glädje Du kän
ner. Aktivera deltagarna genom frågor 
och grupparbeten.

Vädja till alla sinnen —- använd alltid 
åskådningsmedel.

Låt varje kursmoment få sin motive
ring (varför leker vi osv.)

Försök sammanfalla varje avsnitt. Ge 
om möjligt plats för frågor och diskus
sion. Stimulera dellagarna att anteckna 
stolpar.

Håll tiderna pä minuten. Kräv detsam
ma av kursdeltagarna.

Kom med en överraskning.

EFTER KURSEN

Summera (sammanfatta om det går), 
samla deltagarnas synpunkter, påpeka 
näs la kursmö jlighcl..

Dela ul kursbevis (diplom) när Du sä
ger personligt adjö.

Samla ihop, städa, gå husesyn, lacka.

Kursrapport

Rannsaka Ditt samvete. Gav kursen
a) upplevelse och inspiration
b) kunskap
c) fördjupad insikt om människor

Anteckna erfarenheter. Låt andra få 
del av dem.
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Hur stort är Västerås? Hur många invånare 
och hur stort antal är ungdom under 21 år?

Västerås är 85.000 människor med 40% 
under 25 år. Vi ökar med 3.000 om året, 
mest yngre årgångar.

Vilka är de största problemen med barnen 
och ungdomen just nu i Västerås? Har den 
snabbt växande staden några speciella pro
blem värda att nämnas?

Problem? Måste man ha sådana?
Ärligt talat har vi inte särskilt stora 
problem. Våra raggarungdomar är få 
och ej nämnvärt besvärliga. Vi måste 
kanske göra mera insatser för åldrarna 
11—13 år i stadsdelarna, vilket vi f.n. 
förbereder.

Hur fungerar den kommunala organisatio
nen då det gäller ungdomsfrågor?

Vi har en kommunal ungdomsstyrelse 
som huvudman för ungdomsverksam
heten. Samarbetet med det mycket ak
tiva ungdomsrådet — föreningarnas 
samarbetsorgan — är nära och gott. Vi 
har gemensam ungdomsbyrå och arran
gerar åtskilliga utställningar, mässor, 
kurser etc. tillsammans.

Hur stora är anslagen till det frivilliga ung
domsarbetet innevarande år?

För 1965 är de direkta anslagen 307.000 
kr., men därtill kommer fria lokalhyror 
i alla ungdomsstyrelsens lokaler, en om
fattande föreningstjänst på ungdoms- 
byrån och alla personella resurser som 
ställs till förfogande.

Vilken omfattning har ungdomsgärdsverk- 
samheten i Västerås och vilka svårigheter 
föreligger att få tag i bra personal?

PÅRINGT VÄSTERÅS

Ungdomskonsulent 
Arne Lööf 
intervjuas

Just nu finns 12 ungdomsgårdar, 8 
kvartersgårdar (mindre ungdomsgårdar 
i föreningsregi) samt 6 fritidslokaler. I 
höst-vinter tillkommer ytterligare 3 
ungdomsgårdar och ett par kvartersgår
dar.
Personal och då särskilt utbildad perso
nal är även hos oss svår att hitta. Vi 
anordnar egna kurser, bl.a. en 4-veckors 
ungdomsledarkurs på en folkhögskola, 
för att själva skola fram nya gårdsarbe- 
tare och ledare till föreningarna.

Har Västerås några fritidsområden, frilufts- 
reservat eller dyl.?

Inte i den grad som önskvärt är. Staden 
har dock sett om denna fråga på senare 
år och har nu markområden bl.a. kring 
Mälaren för framtida disposition.

Har Västerås några internationella kontak
ter?

Varje sommar Nordisk ungdomsledar- 
vecka i växelvis Randers, Ålesund, Lahti 
och Västerås. Från sommaren 1966 även 
Akureyri på Island. 10 ungdomsledare 
från föreningar samt en repr. från ung
domsrådet och en från ungdomsstyrel
sen. Sedan fem år även ungdomsbyte 
med Kassel i Tyskland. I sommar om
fattar utbytet 20 ungdomar från vardera 
staden med 14 dagars uppehälle i var
dera staden. Kommer att utbyggas även 
med föreningskontakter på bredare ba
sis.

Så avslutar vi med den obligatoriska frå
gan: vilken bok eller vilka böcker är ak
tuella för Dig att läsa just nu?

Just nu kretsar intresset kring "Att un
dersöka beteende" av Boalt-Jonsson. 
Annars gärna en deckare som inte 
fordrar för mycket engagemang. Det 
förstnämnda intresset pga en kurs i 
sociologi som vi deltar i från ungdoms- 
byrån.
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FEM
av Kjell Andersson

PERSPEKTIV

Ungdomsfrågan uppehåller sig gärna vid 
disciplinfrågan och disciplinfrågan sam
mankopplas ofta med aga. Här och var 
ropas det högt och mycket efter möjlig
heter till sådana korrektionsåtgärder som 
tar sig uttryck i handgripligheter.

För bl.a. den som arbetar med ungdom 
och ungdomsfrågor utanför den "lagbund
na" och "läroplansinriktade" pedagogiken 
skorrar missljudet av frågeställningarnas 
antingen-eller-formulering. Finns det flera 
perspektiv att betrakta ungdomsfrågan ur 
än de nu förefintliga? Enligt min mening 
ja! — och här följer några alternativa pers
pektiv-betraktelser.

Miljöperspektivet
Dessvärre har den nya boendemiljön knap
past någon ungdomsvänlig inriktning. Bo
städernas utformning tar visserligen stor 
hänsyn till mor, far och lillebror. För stora 
syster och äldre bror är det sämre ställt. 
Ungdomens livsform, ungdomsmiljön, sak
nar entusiastiska formgivare både ifråga 
om den inre och yttre bostadsmiljön.

Gemenskap sperspektivet
"Leva tillsammans" passar tyvärr blott som 
slogan för en önskedröm om det lyckliga 
familjelivet. Sanningen är ofta en annan. 
Utan att vara alltför spekulativ kan man 
nog våga påstå att samvaron mellan de 
vuxna familjemedlemmarna och tonåringar
na ofta är mycket torftig. "De lyckliga 
stunderna" blir antingen forcerade "har- 
du-läst-läxan"-minuter vid matbordet eller 
i TV-pauserna eller också straffprediknin
gar från mor och far över vad de unga har 
gjort eller ämnar göra för dumheter. De 
förtroendefulla stunderna är lätträknade, vi 
hinner inte med att berätta respektive lyss
na om våra upplevelser, glädjeämnen och 
bekymmer. Vi tror oss behöva använda ti
den till viktigare saker, sådant som vid när

mare eftertanke dock oftast är svårt att 
specificera. Gemenskapstrevnaden kan un
derlättas av miljöfaktorer som bostad, fri- 
tidsarrangemang men kärnpunkten finns 
hos oss själva. En förbättrad kontakt med 
unga människor kräver en förbättrad insikt 
av oss om de ungas värld, den kräver också 
vissa mått av moget ställningstagande, "att 
våga vara vuxen".

Norrnperspektivet
Om normernas välsignelse diskuteras väl
deliga. Vi räknar upp en massa förslag på 
normrecept, som skulle vara värdefulla un
der de ungas uppväxttid. Ibland går vi in 
på detaljer såsom fickpengar, läggtider etc.

Ett tillägg — kanske en erinran — borde 
kanske kunna göras till denna debatt. De 
grundläggande normerna, gestaltade av mor 
och far i hemmet när barnen är små, får 
sin djupa innebörd och verkan först när 
föräldrarnas kärlek är perspektivinriktad. 
Normperspektivet blir, sett ur uppfostrings- 
synpunkt, först användbart då föräldrarna 
betraktar sina barn som en gåva, som 
snart måste lämnas till någon ny mottagare. 
Normerna måste också lättfattligt berätta 
för oss om allt detta, vars summa utläses: 
medmänsklighet.

Man kan inte lära ungdomar normer om 
broderskärlek, om förkunnarens läppar är 
torra av intolerans. Att tycka om sin nästa, 
att göra något för grannen har nästan kom
mit bort i normdiskussionen.

Vuxenperspektivet
Vi vuxna tar oss själva allvarligt. De flesta 
vill inte vidkännas fel, kritiseras eller för
löjligas. I sällskap med ungdom är det 
många gånger svårt att hålla på värdighe
ten. De unga resonerar om saker och ting 
från andra utgångspunkter än vi. Vi för
argar oss ibland över deras rättframma 
opposition, när vi istället borde glädjas. De
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Narkotikaremiss
I Göteborgs stadsfullmäktige har väckts en 
motion om uppdrag åt stadskollegiet att 
låta utreda frågan om lämpliga motåtgärder 
mot det tilltagande narkotikamissbruket.

Barnavårdsnämnden har haft ärendet på 
remiss och vi bläddrar i nämndens remis
svar, som utarbetats av direktör A. Wick- 
berg och utredningssekreterare K. G. 
Gustafsson.

Barnavårdsnämndens tjänstemän har hit
tills endast i enstaka fall kommit i beröring 
med missbruk av detta slag. Man förmodar 
att narkotikamissbruk — främst i tablett
form — förekommer bland äldre ungdomar 
och att det då gäller narkotikapreparat, 
som saluförs illegalt och betingar höga 
priser.

Barnavårdsnämnden påpekar omständig
heten att narkotikaruset ofta utåt företer 
mindre uppseendeväckande former än då 
det gäller alkoholsrus, som också har mera 
påtaglig symptom. För barnavårdsnämn
dens kuratorer är det förenat med stora 
svårigheter att upptäcka missbruk av nar
kotika.

vuxnas obenägenhet att dela med sig av an
svar och uppgifter p.g.a. egoistisk makt
lystnad eller av andra skäl är verkligen 
tragikomiskt att beskåda.

Livsvärdesperspektivet
Vi är till vår läggning oftast rationella, ofta 
materialistiska, och ser på de grund
läggande mänskliga värdena (gemenskap, 
broderskärlek, tro på något, idealitet m.m.) 
med milt överseende. Att syssla med sånt, 
lönar det sig?

En kort summering av orsakerna till ung
domsproblemens tillspetsning låter sig ej 
göras. Frågan har många aspekter. Den här 
hemlagade "perspektivkompotten" vill en
dast söka hjälpa till att stimulera diskus
sionen om ungdomsmiljön.

Att den väsentliga utgångspunkten för 
ett rikare gemenskapsliv fortfarande ligger 
inom oss, hos människan, hos envar, torde 
väl de flesta vara överens om. I varje fall 
känns det så!

Barnavårdsnämnden saknar exakta upp
gifter om missbrukets omfattning. Uppgif
terna kan således inte ligga till grund för 
en bedömning av vilken utbredning miss
bruket har. Det är därför vanskligt att ta 
ställning till vilka motåtgärder, som kan 
behöva vidtagas.

Barnavårdsnämnden ifrågasätter värdet 
av en allmän upplysningsverksamhet om 
narkotikamissbrukets verkningar. Nämn
den vill inte ha någon allmän aktion, då 
det gäller narkotika, men anser problemet 
så betydelsefullt, att barnavårdsnämnden 
och skolstyrelsen bör ägna det speciell upp
märksamhet. Grupper, som man anser det 
viktigt att informera, är ungdomsledare, 
skolkuratorer och andra som har ungdoms
vårdande och fostrande uppgifter. Samver
kan i upplysningsverksamheten bör etable
ras med polis, sjukvårdsmyndighet och an
dra, som berörs av denna fråga.

Barnavårdsnämnden vill således för sin 
del först ha ovannämnda begränsade åt
gärder genomförda innan mera vittgående 
anordningar tillgripes.

Sociala tips
Barnavårdsnämndens familje- och ung- 
domsbyrå har utgett en liten stencilerad, 
smakfull, broschyr, avsedd att utges i Gö
teborg till allmänheten. "Tips och råd till 
ensamma mammor och pappor" heter bro
schyren. Vi tror den kan bli en lättläst 
handledning för alla dem i Göteborg, som 
har det svårt att hitta rätt i de sociala la
byrinterna. Kanske behöver man så små
ningom komplettera broschyren med en 
lokal annons- och affischkampanj, som kan 
medverka till att göra det lättare för envar 
att få hjälp och stöd utan onödiga omvägar, 
kostnader och besvär.

Barnavårdsnämndens familjebyrå har 
lokaler i Mässhuset, Skånegatan 26, tel. 
20 09 20.

Stockholms studs ungdomsledarinstitiit
som ger 1-årig yrkesutbildning för ungdoms
ledare, har nu utkommit med sin nya broschyr 
för höstens kursstart. Senaste ansöknings- 
dag 10/6 1965.
Adress:
Stockholms stads ungdomsledarinstitiit.
Enskede gård, Johanneshov.
Hel. 49 31 25. Stockholm).
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............. punkterad NYTT FRÅN FÖRENINGS 
AVDELNINGEN

fem bilar kan vara en produkt av allmänt 
välstånd • fem bilars innehav kan också 
vara en manifestation av ett stort och brin
nande intress för bilar • karl gösta ing- 
mar johansson äger fem bilar och är bil- 
passionerad • och det må man vara om 
man fungerar som bas för det nyaste ung- 
domsgårdstillskottet i stan — motorgården 
vid stora katrinelund • det gör gösta • 
finaste i samlingen är en jaguar special 
nittonhundrafyrtioåtta cabriolet • hemma 
i varberg finns två till av samma märke 
men bara en av dessa är körklar • sam
lingen kompletteras med en fiat femhundra 
och en morris • gösta är en väl bibehållen 
lycklig ungkarl om trettioåtta år • tidigare 
verksam som assistent på vidkärr och dess
förinnan som biltekniker och före det som 
tandtekniker i varberg • det ryktas om att 
gösta också är innehavare av hallands 
största vapensamling i privat ägo • men 
samlarvurmen stannar inte vid vapen och 
bilar ■ det senaste är att samla "gam
malt" • särskilt mattor men det skulle 
inte få nämnas • folk skulle ju kunna tro 
att jag är huslig säger gösta • det är han 
inte • oförmögen att koka tevatten utan 
att bränna vid det påstås han vara 
hägrande uppgift skulle vara att få bygga 
en bil från början ■ ett verkligt hem- 
slöjdsarbete • en ensitsig sportvagn 
men när få tid frågar gösta för idrotta skall 
man också hinna med • simning cykling 
allmän idrott är sånt som utövas •

0 Hobbycentralen vid Stora Katrinelund 
upplever just nu en intensiv utvecklings
period. Lokaliteterna måste dock utnytt
jas för vandrarhemsverksamhet under 
sommaren, varför centralen hålles stängd 
under tiden 29 april—30 augusti.

O 225.000 kronor skall fördelas under de 
närmaste veckorna i form av Lokal
bidrag, Barngruppsbidrag och Påbygg- 
nadsbidrag. Huvudparten går ut i form 
av Lokalbidrag och så här strax innan 
ansökningstidens utgång hade inte min
dre än 130 föreningar inkommit med sin 
ansökan. Såväl intresset som behovet 
tycks vara stort.

O Dala ungdomsråd har gjort stor inven
tering av sitt områdes föreningar och 
den vägen plockat fram 35 olika ung
domsföreningar verksamma inom om
rådet.

<> Fritidsbyrån och tredje utskottet väntar 
fortfarande på en del årsredogörelser 
och anslagsäskanden för 1966 från de 
olika råden.

VEM-VILKEN-VAD-tävlingen
Rätt svar skall vara "Leksaker" av 
Rabindranath Tagore.

BIDRAG
1 maj är sista dagen att söka Barn
gruppsbidrag för vårterminens verk
samhet för barn mellan 7—11 år. 
Sommaren brukar vara en intensiv 
kurstid, varför de som genomgår nå
gon ungdomsledarkurs påminnes om 
att söka stipendium.
15 september slutligen är det dags 
att ansöka om Lagerbidrag för årets 
olika läger för ungdom.
Fritidsbyrån står till tjänst med upp
lysningar och blanketter, tel. 20 09 20 
vx..
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DX-GLIMTAR

SPECIAL QSL QUITO

I 'III,

Det var ett tag sedan vi hörde av oss nu. 
Men här är vi igen och det finns faktiskt 
ett och annat att berätta från DX-sektio- 
nen.

Först skall väl nämnas att Sonja Persson 
dyker upp här i Sverige i år för att bl.a. 
representera HCJB vid DX-Parlamentet i 
Halmstad. Det är vår förhoppning att ung- 
domsgårdsföreståndarna skall ta vara på 
chansen att få ett fint program med pre
sentation av Ecuador illustrerat med vackra 
ljusbilder. Men helt optimistiska är vi för
stås inte. Gårdscheferna tänder minsann in
te så lätt på alla de uppslag som vår sek
tion kommer med.

Betydligt bättre har det tänt på andra 
håll. Vår brevkurs rekvireras i stor ut
sträckning från föreningar runt om i landet 
och hotar snart att ta slut. Detta var inte 
vår tanke från början. Vårt material fram
ställdes för gårdarna och vi hoppas att le
darna där än mer skall beakta det.

Föreningar ja. — På andra håll i landet 
har föreningar, bl.a. Unga örnar, som vi

Två nykterhetsorganisationers tidningar, 
NTO:s Ariel och IOGT:s Reformatorn har 
i dagarna slagits samman och därur gror 
den nya tidningen ACCENT. Första numret 
kommer ut lagom till påsk och det är med 
optimism och hoppfullhet inför framtiden, 
som organisationerna beslutat avstå från 
den 30-åriga Ariel och den betydligt äldre 
Reformatorn, som utgavs redan 1887. För
väntningarna på den nya tidningen skjuter 
i höjden på samma sätt som vårens första 
blommor just gör.

BSO 

tidigare nämnt visat stort intresse för DX- 
verksamhet. Kanske är detta någonting för 
vår föreningsavdelning att ta upp med 
tanke på de ideella ungdomsföreningarna.

Så åter till HCJB. Utöver vår i DX-TIPS 
annonserade ljudbandsservice så kommer 
vi snart med ännu en nyhet. Det är en serie 
program som vi kallar "Lasses tekniska 
låda" och som kommer att sändas i "Väst
kustkvarten fem program i följd. Den tek
niske Lasse är vår gamle bekant den väl
kände DX-aren Lasse Stenkil, Lund. Han 
har på senare tid vistats i Prag under 
några månader, skrivit en handledning om 
antenner för Radio Berlin International som 
vi hoppas Berlinradion snart skall sända ut 
till lyssnarna och en hel del annat. Det är 
Lasse som skrivit avsnittet "Radiostörnin
gar och hur de elimineras" som återfinnes 
i brev 2 i vår DX-brevkurs. Han var även 
en av de drivande krafterna bakom det 
orginella sparbösseutbytet med hela värl
den, som nämnes i kursens brev 5. Nu kom
mer Lasse alltså åter med fem västkust- 
kvartsprograminslag som är av teknisk 
karaktär och som blir värdefullt komple
ment till vår brevkurs. Småningom kom
mer vi att göra kopior av även de banden 
och låta dem ingå i DX-sektionens bild- 
bandservice.

73 de
Åke Edén

NATANAEL BESKOW
Den 14 mars upplevde vi mitt på blanka 
(disiga) söndagseftermiddagen ett ange
nämt program i TV. "Tränger i dolda dju
pen ner" hade man kallat minnesprogram- 
met om Natanael Beskow, som föddes för 
hundra år sedan. Professor Georg Land
berg berättade om människan, psalmdikta
ren, folkbildaren och hemgårdsmänniskan 
Beskow, Curt Norell talade om Birkagår- 
dens arbete och om den tid då Natanael 
Beskow tillsammans med Ebba Pauli grun
dade Birkagården. Skådespelerskan Gunnel 
Broström, en gång (och fortfarande?) med
lem i Birkagården, läste Beskowskt.

De lågmälda programmen har också sitt 
stora värde i TV. Beskow-programmet 
fängslade.
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Redaktören
bor vid ett stråk, ett bullersamt stråk, där 
storstadens puls slår hetsigt. Kvällen ägna
des åt skrivbordet och studium av Skåne- 
gatan. Ljudens mångfald är verkligen intres
sant och borde studeras av analyserande 
vetenskapare som har intresse för tolvtons- 
musik eller av den medicinskt intresserade 
i och för utrönande av vad örat förmår ut
härda.

Vanliga ljudfenomen är gnissel av bil
bromsar och man tänker alltid med spän
ning under de sekunder som följer inbroms- 
ningsljudet: Skall det komma ytterligare 
ljud, det dova, när bilarnas karosserier dan
sar mot varandra?

Den här kvällen var det annorlunda. In
tresset knöt sig mest till trottoarerna. Mäss- 
hallen var målet för de tusenden unga. 
Popgala. Ingen popgala vilken som helst, 
utan THE ROLLING STONES, dvs. Brian, 
Mick, Charlie, Bill och Keith.

Sjutusenfyrahundra biljetter var sålda 
i förväg och pressen hade haussât upp in
tresset. Kravaller vid biljettköpet och skolk- 
ning från skolorna, då popgruppen anlände 
Torslanda för vidarebefordran till Park 
Avenue, ett av stadens flottaste hotell . . .

Nu kommer anhängarna!! En ny genera
tion med ny stil och nya värdeomdömen 
om vad som är "inne". Långhåriga 
exemplar med rutiga byxor och spännen på 
skorna; detta är entusiastiska "håll-i-gång- 
ungdomar." De dyraste biljetterna kunde 
fås för det facila priset av 25 kr., och vem 
ville inte offra en sådan bagatell för 
toppop ... ! !

Forts, från sid. 3
sig själva och omvärlden. I TV-dramatise- 
ringen är de konfliktladdade situationerna 
givetvis renodlade, åtskilliga förenklingar 
kan märkas i åskådningsbilderna — i varje 
fall sett från ungdomsvårdarens perspektiv.

Låt oss emellertid vänta med en kritik 
av pjäsen. Ännu återstår två delar, som 
kommer att — liksom tidigare — visas 
under söndagar.

"Aurora" är segelbåten och utrymmet 
för de konfliktladdade uppspelet med "Gö
ran" (Jan Tiselius) och "Ulf" (Ingvar Hird- 
wall), platsen är Bohuslän med klippor, 
hav och saltstänk. Fotografen febrar oss 
med semesterdoftande västerhavsbilder.

"Farlig kurs" är ett av de få inläggen i 
kapitlet "ungdomsteater i TV". Teaterlitte
raturen om och för ungdom är sorgligt 
liten — tyvärr. Kan månne den här TV- 
dramatiseringen sätta fart på författandet? 
TV har kanske också genomslagskraft hos 
de presumtiva ungdomsförfattarna?

Poliser var utposterade och ordningsvak
ter fanns i mängd. Omkring, bakom, i, 
ovanpå, vid sidan om lokalerna. Barna
vårdsnämndens observerande kuratorer på 
plats vid ringside. Idolerna slussas in i en 
buss bakvägen. Olyckliga utan biljetter 
kretsar utanför runt arenan och får endast 
känna på doften. Doften av hesa vrål, 
skrik, eggande monotonmusik inneifrån.

I kvällens sena timme, när marskvällen 
anar om vår, en ny vår med nya förhopp
ningar, infinner sig vemodiga tankar om 
den nya generationens maner. De blandas 
med — kanske lite resignerade — unga, 
lyckliga röster från hemåtvändande pop
ungdomar.

Ingen har ännu fått dem att inse att de 
lurats av en hysterisk popindustri. De kän
ner väl inte själva heller att de lurats. De 
har ju fått pop i modersmjölken och pop 
som uppväxtkost.

Pop är livet!
Arrangören har lovat att komma igen.
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vem vilken vad

Ni får åter vara med om ett litterärt 
avsnitt i Vi allas tävling. Känner Ni 
igen texten — i så fall frågar vi: Vad 
heter författaren och vad skulle Ni 
vilja skriva för rubrik på detta myc
ket välkända epos?
Den osäkre kontrollerar rätt svar å 
sidan 16.

MITT barn, hur förnöjd och lycklig sitter 
du inte i dammet på marken och leker hela 
morgonen med en avbruten kvist.

Jag 1er åt din lek med det lilla stycke av 
en avbruten kvist du har.

Själv är jag upptagen med mina räken
skaper och håller i timtal på med mina 
siffror.

Kanske kastar du en blick på mig och 
tänker: "Att fördärva sin morgon med en 
så dum lek!"

Mitt barn, jag har glömt konsten att gå 
upp i pinnar och sandformar.

Jag väljer dyrbara leksaker och samlar 
guld- och silverstycken.

Med vadhelst du hittar får du i gång 
roliga lekar - - - jag ödar både tid och 
krafter på ting, som jag aldrig kan få.

I min bräckliga kanot kämpar jag för att 
komma över begärens hav och glömmer att 
även jag leker en lek.
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Film

Projektorer

Bandspelare

Bildband

grammofoner och andra 
tekniska och 
audiovisuella hjälpmedel

<t

Hobby

Material 

arbetsblad 

demonstrationer, 

tips, 

utställningsalster, 

försäljning.

<t

Program

Material för utlåning 
bandade programinslag 
arbetsblad 
paketprogram 
spel- och tävlings
material 
tips

7)

Vardagar kl 15—18.30

7l

Vardagar kl 16—19

5
Vardagar kl 15—19

lördagar kl 12—15 Lördagar stängt Lördagar stängt

Tel. 16 34 91 Tel. 16 34 91 Tel. 20 59 65

Kurser för ungdomsledare i skötsel av filmprojektorer, användande av övriga 
AVH-medel, olika slag av hobby- samt programkvällar arrangeras kontinuerligt.
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